П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
от  11 января  2019 г.  №  08
О введении режима функционирования органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
 «Повышенная готовность»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794  « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Волгоградской области от 21 ноября 2008 № 1779-ОД «О защите населения и территорий Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением руководителя постоянно действующего органа управления единой  государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Волгоградской области от 11.01.2019 № 64-101-107-1 «О выполнении превентивных мероприятий по неблагоприятному метеорологическому прогнозу на территории Волгоградской области», с прогнозом Волгоградского ЦГМС с 11.01.2019 года на территории области ожидается прохождение циклона с комплексом неблагоприятных метео явлений (снег, мокрый снег, снег с дождем, местами метель, изморозь, местами туман, гололед, налипание мокрого снега), в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, минимизации их последствий на территории Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1.Ввести на территории Александровского сельского поселения с 11.01.2019г. по 14.01.2019г. режим повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня реагирования.

2.Директору МУ «Благоустройство» администрации Александровского сельского поселения Полякову С.А.:
-Уточнить состав сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Александровского сельского поселения;

-Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
-Организовать проверку систем оповещения населения при чрезвычайных ситуациях;

-Организовать круглосуточное дежурство работников МУ «Благоустройство» администрации Александровского сельского поселения для аварийно-восстановительных работ по водоснабжению и ликвидации снежных заносов на дорогах;
-Провести проверку систем оповещения и готовности специальной техники, привлекаемой для поддержания автомобильных дорог в удовлетворительном для движения автотранспорта состоянии.
3.Утвердить график дежурств ответственных лиц администрации Александровского сельского поселения, согласно приложению.

.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Александровского

сельского поселения                                                            Р.С. Алекперов
Приложение
к постановлению администрации
Александровского сельского поселения
от 11 января 2019  г.  №  08
График

дежурства ответственных лиц  администрации
Александровского сельского поселения

с  11.01.2019 г. по 14.01.2019 г.

	№

п/п
	Должность

ответственного дежурного
	Фамилия,

Имя,

Отчество
	Время дежурства
	Контактный  телефон

	1
	Заместитель главы администрации Александровского сельского поселения
	Серебрякова Наталья Александровна
	14.00 час. 11.01.2019 по 08.00 час. 12.01.2019
	89370889487

	2
	Ведущий специалист администрации Александровского сельского поселения
	Бурмистенко Татьяна Владимировна
	08.00 час. 12.01.2019 по 08.00 час. 13.01.2019
	89275268617

	3
	Ведущий специалист администрации Александровского сельского поселения
	Веркина Ольга Ивановна

	08.00 час. 13.01.2019 по 08.00 час. 14.01.2019
	89376958039